



św. Kosma i Damian. Urodzili się w III w. na terenie dzisiejszej Syrii, byli braćmi bliźniakami. Imię Kosma z łaciny oznacza – „ozdoba rodu”, a Damian z greki znaczy „lekarz”. Ojciec z pochodzenia Grek, był poganinem, a matka z kolei była bardzo pobożną kobietą. Dzięki niej wynieśli z domu wiarę w Boga i miłość do bliźnich. O ich młodzieńczym życiu nie ma za dużo informacji. Z zawodu byli zdolnymi lekarzami, cieszącymi się wielką sławą. Szczególną opieką otaczali najbardziej potrzebujących. Wśród miejscowej ludności zasłynęli tym, iż za swoją pracę nie pobierali żadnych opłat. Nawrócili także wielu pogan na wiarę Chrystusową.

Za panowania cesarza Dioklecjana wybuchło bardzo ostre prześladowanie chrześcijan. Kosma i Damian nie wyparli się wiary, przez co zostali poddani torturom; byli biczowani, strzelano do nich z łuku, by ostatecznie ściąć ich mieczem w Cyrze w Syrii 26 IX 303 roku. Nad grobem męczenników wzniesiono bazylikę, która była celem licznych pielgrzymek. Obecnie ich relikwie znajdują się w Rzymie. Są patronami lekarzy, aptekarzy, chirurgów, dentystów oraz chronią przed epidemiami. **Kościół czci św. Kosmę i Damiana 26 września.**

KĄCIK SPORTOWY: W meczu 5 kolejki ligi zespół „**Kalenica**” **Jugów** odniósł pewne zwycięstwo z „**Lechią**” **Odrzychowice** 3-0. Bramki zdobyli: Michał Grygierczyk (2) i Krzysztof Wyreback. Nasz zespół kontrolował mecz od początku do końca, nie pozwalając rywalowi na zbyt wiele. W środę 18 IX odbyło się drugie spotkanie, tym razem pucharowe z „**Trojanem**” **Lądek Zdr.**, które przegraliśmy tylko 0-2. Tylko, gdyż zespół gości nie grał lepiej niż Kalenica. Nasz zespół miał bardzo dużo stuprocentowych sytuacji na zdobycie bramek, ale niestety nie dopisywało nam szczęście. Dziś Kalenica rozegra 6 mecz ligowy, tym razem na wyjeździe z ekipą „**Granicy**” **Tłumaczów**. W ubiegłym sezonie w Tłumaczowie padł remis 2-2. Spotkanie odbędzie się o godz. 12⁰⁰ na boisku rywala. Relację i wynik podamy za tydzień.

Kościół filialny w Przygórzu nosi tytuł „Podwyższenia Krzyża świętego”. Ciekawostką jest to, że w krótkiej historii tej świątyni, której budowa rozpoczęła się w 1938 r., jest to już 3 tytuł. Na początku, kościół na cześć patronki górników, których w Przygórzu było bardzo dużo, nosił wezwanie św. Barbary. Następnie w ołtarzu głównym umieszczono obraz MB Częstochowskiej i przez kilkadziesiąt lat Matka Boska była patronką tej świątyni. Na początku lat 90-tych obraz Matki Boskiej zdemontowano. Ponieważ w centrum ołtarza jest piękny krzyż Chrystusa, kościół został utytułowany „Podwyższeniem Krzyża świętego”. 14.09 przypada uroczystość odpustowa w Przygórzu, która zawsze przenoszona jest na najbliższą niedzielę. W tym roku uroczystą sumę odpustową i kazanie wygłosił ks. Marcin Czychowski, wikariusz z Nowej Rudy.



sumę odpustową i kazanie wygłosił ks. Marcin Czychowski, wikariusz z Nowej Rudy.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: XXV NIEDZIELA ZWYKŁA – 22.09.2013

1. W tym tygodniu msza św. w Jugowie od wtorku do soboty o 18.00. W Przygórzu w piątek i sobotę o 17.00.
2. W środę w Jugowie adoracja Najświętszego Sakramentu o 17.30
3. Kancelaria parafialna czynna jest po każdej mszy św.
4. ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:
Paweł MAJEWSKI, stan wolny, zam. Ludwikowice (Zap. III)
Dorota SZYMCZAK, stan wolny, zam. Jugów

Witamy nową rodzinę.

Dnia 7 września 2013 roku związek małżeński w kościele parafialnym zawarli; nasza parafianka, mieszkająca przy ulicy Pustej, **Katarzyna Jabłońska**, córka Jana i Barbary, oraz mieszkaniec Nowej Rudy – Słupca **Łukasz Cienki**, syn Marka i Violetty.

Nowożeńcom życzymy **Szczęść Boże**,
na nowej drodze życia.



Witamy nowych chrześcijan.

W dniu 14 września, nasza wspólnota parafialna o nowego chrześcijanina. W tym dniu chrzest św. w Jugowie przyjął **Kajetan Otdak**, syn Grzegorza i Marty zd. Denkiewicz. Marta pochodzi z Jugowa, tutaj mieszkają jej rodzice i już wkrótce wraz z mężem i dwójką dzieci zamieszkają w bloku przy ulicy Robotniczej.



Natomiast 15 września do wspólnoty Kościoła dołączył **Wojciech Leonard Leśniak**, który przyjął chrzest w kościele parafialnym w Jugowie. Jego rodzice, Janusz i Agata zd. Knapczyk pochodzą z Jugowa i mieszkają przy ulicy Pniaki.

**Nowym chrześcijanom życzymy stałej
opieki Anioła Stróża.**

